Bu mezhebe göre, "Her türlü fiili yaratan ve yapt1ran Allah'd1r." Buna göre insan,
rüzgarın önündeki yaprak gibidir. Her ne yapıyorsa, mecburen yapar. Ayrıca bu
görüşü savunanlar, zulmü de bir kader olarak görür. Bunları ilk dillendiren Ca'd b.
Dirhem isimli bir şahıstır. Cehm b. Safvan (öl. 128/745) ise mezhepleştirmiştir.
Emeviler (M. 661-750) Cebriyeyi devlet politikası haline getirmiştir.
Cebriye'nin çıkış sebebi dini olmaktan ziyade siyasidir.
Bilindiği gibi Emeviler döneminde halk, yapılan işlerden memnun değildir. Bunla
rın pek çoğu zulüm olarak görülür. Haliyle bazı çevreler bunlara karşı çıkaf.